

نام و نام خانوادگی :		بسمه تعالی	درس: جغرافیای ایران و استان شناسی
کلاس: دهم		اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین	تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۱
رشته:		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان البرز	مدت: ۶۰ دقیقه
شماره صندلی:		دبیرستان خوارزمی	طراح: عابدینی
ردیف	اشخاص بزرگ به کوه مانند. هر چه به ایشان نزدیکتر شوی بیشتر عظمت و ابهت آنان بر تو معلوم گردد.	بارم	
۱	جمله ها را با دقت بخوانید و گزینه مناسب را به هم وصل کنید؟	۱	
	الف - در این دوران زمین شناسی ناهمواری های ایران شکل امروزی یافتند ب- به مکانی که از یک طرف به کوه و از طرف دیگر به دریا ختم شود ج - از مواد حاصل از فرسایش بین کوه ها بوجود آمده است د- فعالیت های آتشفشان این دوره باعث شکل گیری قله دماوند شد		(۱) جلگه (۲) سنوزویک (۳) کواترنر (۴) دشت (۵) کوهپایه
۲	مفهوم کدام عبارات زیر درست یا غلط می باشد ؟ الف- اولین گام پژوهش فرضیه سازی است () ب- مهمترین ابراهه راهبردی و یکی از گذرگاه های تجاری جهان خلیج فارس است () ج- جهت چین خوردگی زاگرس شمال غربی- جنوب شرقی است () د- به حالت انی و زود گذر آب وهوا گفته می شود ()	۱	
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف- علم جغرافیا به بررسی رابطه.....و.....می پردازد ب- با افزایش هر ۱۰۰۰ متر ارتفاع دمای هوادرجه کاهش می یابد ج-بهترین مکان برای کشاورزی در کشور مان است د- عاملمهمترین عامل ایجاد نواحی خشک و بیابانی در جنوب کشور است	۲	

۲	<p>۴ پاسخ صحیح را با علامت (×) مشخص کنید .</p> <p>1- اساسی ترین مفاهیم جغرافیا کدامند؟</p> <p>الف- مکان و رابطه متقابل انسان و محیط <input type="checkbox"/> ب- زمین و انسان <input type="checkbox"/> ج- مکان و انسان <input type="checkbox"/> د- زمین و رابطه متقابل <input type="checkbox"/></p> <p>2- کدامیک از ابزارهای زیر از روش های گرد آوری میدانی به شما نمی رود؟</p> <p>الف- پرسش نامه <input type="checkbox"/> ب- مصاحبه <input type="checkbox"/> ج- مشاهده <input type="checkbox"/> د- امارنامه <input type="checkbox"/></p> <p>3- قله سبلان در کدام یک از مناطق کوهستانی زیر واقع شده است؟</p> <p>الف- تالش <input type="checkbox"/> ب- البرز <input type="checkbox"/> ج- آذربایجان <input type="checkbox"/> د- زاگرس <input type="checkbox"/></p> <p>4- کدام دشت بر اثر انباشت مواد حاصل از فرسایش در نواحی پست به وجود آمدند؟</p> <p>الف- دشت قزوین <input type="checkbox"/> ب- دشت نهاوند <input type="checkbox"/> ج- دشت ارزن <input type="checkbox"/> د- ماهی دشت <input type="checkbox"/></p>	۴
۲	<p>۵ به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید؟</p> <p>الف- ایران در کدام عرض جغرافیایی واقع شده است؟</p> <p>ب- واژه جغرافیا اولین بار توسط چه کسی مطرح شد؟</p> <p>ج- کدام رشته کوه بر اثر برخورد صفحه عربستان و صفحه اوراسیا بوجود آمده است؟</p> <p>د- طولانی ترین مرز ایران با کدام کشور است؟</p>	۵
۱	<p>۶ دو عملکرد انسان در ارتباط با محیط طبیعی را بیان کنید؟</p>	۶
۱	<p>۷ پردازش اطلاعات چیست؟</p>	۷

۱	جغرافیا را تعریف کنید؟	۸
۱	چهار مورد از ارزش اقتصادی جلگه ها را بیان کنید؟	۹
۱	پیامد های ناپایداری رشته البرز را نام ببرید	۱۰
۱	راه های مقابله با ریز گردها را بیان کنید؟	۱۱
۱	توده هوا چیست؟	۱۲

سوالات استان شناسی قزوین		
۱/۵	<p>جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف-بلند ترین قله استان قزویننام دارد</p> <p>ب-باددر فصل بهار و تابستان باعث افزایش رطوبت و از طرف شمال استان قزوین می وزد</p> <p>ج-رود شور قزوین به دریاچه منتهی می شود</p>	۱
۱	دلایل کاهش سطح اب های زیر زمینی استان قزوین چیست؟	۲
۱	مهمترین عوامل انسانی فرسایش خاک در استان قزوین را نام ببرید ۲مورد	۳
۱	عوامل مهم الوده کننده هوای در استان قزوین را بیان کنید ۴مورد	۴
۰/۵	ویزگی های محیطی و امتیازات و توان های استان قزوین را نام ببرید؟ ۲مورد	۵
20	نمره به عدد: نمره به حروف: نام وامضای دبیر	

بسمه تعالی
 اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان
 مدیریت آموزش و پرورش شهرستان البرز
 دبیرستان خوارزمی
 طراح: عابدینی



نام و نام خانوادگی:
 کلاس: دهم
 رشته:
 شماره صندلی:

بارم	سؤال
۱	<p>اشخاص بزرگ به کوه مانند هر چه به ایشان نزدیکتر شوی بیشتر عظمت و ابهت آنان بر تو معلوم گردد.</p> <p>۱ جمله ها را با دقت بخوانید و گزینه مناسب را به هم وصل کنید؟</p> <p>الف - در این دوران زمین شناسی ناهمواری های ایران شکل امروزی یافتند ب- به مکانی که از یک طرف به کوه و از طرف دیگر به دریا ختم شود ج - از مواد حاصل از فرسایش بین کوه ها بوجود آمده است د- فعالیت های آتشفشان این دوره باعث شکل گیری قله دماوند شد</p> <p>(۱) جلگه (۲) سنوزویک (۳) کواترنر (۴) دشت (۵) کوهپایه</p>
۱	<p>مفهوم کدام عبارات زیر درست یا غلط می باشد؟</p> <p>الف- اولین گام پژوهش فرضیه سازی است (غ) ب- مهمترین ابراهه راهبردی و یکی از گذرگاه های تجاری جهان خلیج فارس است (غ) ج- جهت چین خوردگی زاگرس شمال غربی - جنوب شرقی است (ص) د- به حالت انی و زود گذر اب وهوا گفته می شود (غ)</p>
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید</p> <p>الف- علم جغرافیا به بررسی رابطه و می پردازد ب- با افزایش هر ۱۰۰۰ متر ارتفاع دمای هوا^۶ درجه کاهش می یابد ج-^۷ بهترین مکان برای کشاورزی در کشور مان است د- عامل^۸ مهم ترین عامل ایجاد نواحی خشک و بیابانی در جنوب کشور است</p>

پاسخ صحیح را با علامت (x) مشخص کنید .

۱- اساسی ترین مفاهیم جغرافیا کدامند ؟

الف- مکان و رابطه متقابل انسان و محیط ب- زمین و انسان ج- مکان و انسان د- زمین و رابطه متقابل

۲- کدامیک از ابزارهای زیر از روش های گرد آوری میدانی به شما نمی رود ؟

الف- پرسش نامه ب- مصاحبه ج- مشاهده د- امارنامه

۳- قله سبلان در کدام یک از مناطق کوهستانی زیر واقع شده است ؟

الف- تالش ب- البرز ج- اذربایجان د- زاگرس

۴- کدام دشت بر اثر انباشت مواد حاصل از فرسایش در نواحی پست به وجود آمدند ؟

الف- دشت قزوین ب- دشت نهاوند ج- دشت ارزن د- ماهی دشت

۵ به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید ؟

الف- ایران در کدام عرض جغرافیایی واقع شده است ؟
۲۵° تا ۳۳° عرض مغربیه

ب- وازه جغرافیا اولین بار توسط چه کسی مطرح شد ؟

اراسترن

ج- کدام رشته کوه بر اثر برخورد صفحه عربستان و صفحه اوراسیا بوجود آمده است ؟
رشته کوه زاگرس

د- طولانی ترین مرز ایران با کدام کشور است ؟
عراق

۶ دو عملکرد انسان در ارتباط با محیط طبیعی را بیان کنید ؟

الف) سرک تران ها و استفاده از منابع برای رفع نیاز

ب) هوا سرد جریانه را استفاده بهتر

۷ پردازش اطلاعات چیست ؟

پردازش اطلاعات یعنی مرتب کردن اطلاعات غیر ضروری و منظم اطلاعات

مرتبط با پردازش

	<p>۸ جغرافیا را تعریف کنید؟ هم‌رأی یعنی روابط متقابل بین انسان با محیط.</p>
۱	<p>۹ چهار مورد از ارزش اقتصادی جلگه ها را بیان کنید؟ فعالیت های زراعی گسترده - مرتع ۲۰۰۰۰ فعالیت صنایع اقتصادی ۳ گردشگری ۴</p>
۱	<p>۱۰ پیامد های ناپایداری رشته البرز را نام ببرید درخت ها جلگه ها کرستان ها .. محیط تغیر شکل در حد</p>
۱	<p>۱۱ راه های مقابله با ریزگردها را بیان کنید؟ ۳ بیان رادار ● ۴ سیر رودخانه ۲ استقاده صنایع مدیریت صنایع آب</p>
۱	<p>۱۲ توده هوا چیست؟ توده هوا هم در آن هواست است که در آن نیز یکبار آن دما در طول است در فضا موازی ۵ در صدها کیلومتر ایسان است</p>